Objeto do Contrato Construção de 09 (nove) SAUs+BSOs definitivos para 
atendimento das obrigações previstas no contrato de 
concessão e seus anexos 

Prazo da Contração 12 (doze) meses 

Condições gerais de pagamento 
e reajuste dos valores referentes 
à contratação 

Valor Estimado: R$ 26.471.219,34 (vinte e seis 
milhões, quatrocentos e setenta e um mil, duzentos e 
dezenove reais e trinta e quatro centavos) 
Forma de Pagamento: Preço Global 
Reajuste: em 12 (doze) meses através do índice IPCA 

Data da Transação 29 de maio de 2025 

Justificativa Melhor condição logística e técnica, bem como, 
contratação estratégica para atendimento de